

OBJETO:
ENDEREÇO:

REVITALIZAÇÃO DO CARTORIO ELETORAL DA 2ª ZE/RR
Fórum Juiz Antônio Anunciação Neto - Praça do Centro Cívico, s/n.º - CEP: 69.360-000
QUANTITATIVO DE SERVIÇOS

Ref. SINAPI: ago/23

ITEM	ORIGEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	CUSTOS	
						UNITÁRIO	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS			3.501,89	
1.1	PRÓPRIA	TRE-3	Art- anotações de responsabilidades técnicas	UN	1,00	254,59	254,59
1.2	SINAPI	103689	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022	m²	1,00	294,78	294,78
1.3	SINAPI	90776	Encarregado de Obras	H	52,00	29,11	1.513,72
1.4	SINAPI	90777	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	15,00	95,92	1.438,80
2.0			PINTURA			13.077,74	
2.1			PINTURA DO PREDIO PRINCIPAL			5.761,90	
2.1.1	SINAPI	104642	Aplicação manual de tinta látex acrílica em panos sem presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, duas demãos. Af_11/2016	m²	288,34	10,27	2.961,25
2.1.2	SINAPI	104642	Aplicação manual de pintura internas, com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos.	m²	131,17	10,27	1.347,12
2.1.3	SINAPI	100717	Lixamento da pintura metálica gradil e portas	m²	47,30	8,97	424,28
2.1.4	SINAPI	100721	Pintura metálica gradil, portas e janelas	m²	47,30	21,76	1.029,25
2.2.0			PINTURA EXTERNA			7.315,84	
2.2.1	PRÓPRIA	01-260723.TRE	Aplicação e lixamento de massa látex em muro	m²	509,25	1,50	763,88
2.2.2	SINAPI	104642	Pintura látex acrílica standard, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023	m²	509,25	8,42	4.287,89
2.2.3	SINAPI	19-170823.TRE	Pintura de Piso calçadas, com Tinta Acrílica, Aplicação Manual, 2 demãos	m²	112,27	13,11	1.471,86
2.2.4	SINAPI	100746	Pintura do Gradil frontal portoes	m²	25,58	22,00	562,76
2.2.5	SINAPI	100717	Lixamento da pintura metálica gradil e portas	m²	25,58	8,97	229,45
3.0			ACESSIBILIDADE			3.282,90	
3.1	SINAPI	100866	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020, sobre vasos sanitários	und	2,00	332,52	665,04
3.2	SINAPI	100866	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020, Para atender o Item 7.10.4.1 - P.M.R, lavatórios	und	4,00	332,52	1.330,08
3.3	SINAPI	100863	Barra de apoio em "I", em aço inox polido 70 x 70 cm, fixada na parede - fornecimento e instalacao. af_01/2020	und	2,00	643,89	1.287,78
4.0			SISTEMA DE SEGURANÇA			1.312,00	
4.1	PRÓPRIA	26-280823.TRE	Fornecimento e instalação de concertina	m	10,00	44,55	445,50
4.2	PRÓPRIA	30-290823.TRE	Fornecimento e instalação de cerca elétrica	m	10,00	38,91	389,10
4.3	PRÓPRIA	27-280823.TRE	Configuração de central de Alarmes, Sensores e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
4.4	PRÓPRIA	27-280823.TRE	Configuração Central Eletrificadora, Sonesores e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
5.0			FORROS E DIVISÓRIAS			4.737,86	
5.1	PRÓPRIA	35-190923.TRE	Retirada divisórias tipo Naval, painel-vidros	m²	17,01	3,74	63,62
5.2	SINAPI	96358	Fornecimento e instalação de parede com sistema em chapas de gesso para drywall, uso interno, com duas faces simples e estrutura mélica com guias simples, sem vos. Af072023ps	m²	17,01	114,01	1.939,31
5.3	SINAPI	88497	Emassamento com massa latex, aplicacao em parede, duas demaos, lixamento manual. Af042023	m²	34,02	16,04	545,68
5.4	SINAPI	104642	Pintura latex acrilica standard, aplicacao manual em paredes, duas demaos. Af042023	m²	34,02	8,25	280,67
5.5	SINAPI	90844	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca leve ou media, padrao medio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos dobradicas, montagem e instalacao do batente, fechadura com execucao do furo - fornecimento e instalacao. Af122019	und	2,00	954,29	1.908,58
6.0			DIVERSOS			5.319,47	
6.1	PRÓPRIA	31-290823.TRE	Fornecimento e substituição de conjunto de deslizantes para portoes (duas roldanas de 3").	CONJ	2,00	223,56	447,12
6.2	SINAPI	90830	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af_12/2019	und	8,00	146,84	1.174,72
6.3	SINAPI	90831	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af_12/2019	und	5,00	128,41	642,05
6.4	SINAPI	913,41	Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019.	m²	3,78	598,98	2.264,14
6.5	SINAPI	90831	fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	und	2,00	111,24	222,48
6.6	PRÓPRIA	09-080823.TRE	Locação de Andaimes 1,5m x 1,0- Incluindo montagens e desmontagens, Torre.	MxMês	16,00	35,56	568,96
7.0			LIMPEZA FINAL			523,56	
7.1	PRÓPRIA	04-280723.TRE	Manutenção do Canteiro (Bota fora de Entulho)	m³	12,00	43,63	523,56

CUSTO DIRETOS: 31.755,42
BDI (26%): 8.256,41
PREÇO TOAL: 40.011,83